Стаття присвячена дослідженню життя та діяльності барона Миколи Олександровича Корфа. По-
дані основні віхи його біографії. Оцінено внесок барона у розвиток освіти в Олександрівському повіті.

Ключові слова: Микола Олександрович Корф, Олександрівський повіт, освіта.

Микола Олександрович Корф народився в Харкові 2 (14) липня 1834 року. Його батько, Олександр Фе-

дорович (Олександр Ніколаус Генріх Фрідріх) Корф, походив зі знатного роду графів та баронів, які були
внесені до дворянських матрикулів Ліфляндської, Курляндської, Естляндської губерній та до дворянських
родовідних книг Санкт-Петербурзької, Московської, Тверської й Харківської губерній [1, сс.